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所
得
税
・
個
人
消
費
税
・
贈
与
税
の
確

定
申
告
会
場
を
次
の
と
お
り
開
設
し
ま

す
。

会
場　

信
濃
中
野
税
務
署

期
間　
２
月
16
日
㈭
～
３
月
15
日
㈬

　
　
　

（
土
・
日
・
祝
日
を
除
く
）

受
付
開
始
時
間　

午
前
８
時
30
分

相
談
時
間　

午
前
９
時
～
午
後
５
時

※
確
定
申
告
会
場
は
大
変
混
雑
す
る
た

め
、長
時
間
お
待
ち
い
た
だ
く
場
合
や
、

受
け
付
け
を
早
め
に
締
め
切
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。

※
申
告
書
の
作
成
に
は
時
間
を
要
す
る
た

め
、
午
後
２
時
ご
ろ
ま
で
に
お
越
し
く

だ
さ
い
。

※
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（
左
記
Ｑ
Ｒ

コ
ー
ド
）
の
「
確
定
申
告
書
作
成
コ
ー

ナ
ー
」
を
ご
利
用
い
た
だ
く
と
、
自
宅

な
ど
で
確
定
申
告
書
が
作
成
で
き
ま

す
。
ま
た
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
と

Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
ラ
イ
タ
を
ご
準
備
い
た
だ

く
と
、
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ

を
利
用
し
て
、
申
告

書
の
提
出
が
で
き
ま

す
。

申告

信
濃
中
野
税
務
署
か
ら

確
定
申
告
の
お
知
ら
せ

　

所
得
税
申
告
の
ご
相
談
は
、
信
濃
中
野

税
務
署
で
行
っ
て
い
ま
す
。

申
告
に
関
す
る
も
の

○
青
色
申
告
、
準
確
定
申
告
（
平
成
28
・

　

29
年
中
に
亡
く
な
っ
た
方
の
申
告
）

○
延
納
の
届
出

○
更
正
の
請
求

○
海
外
に
被
扶
養
者
が
い
る
方
の
申
告

○
修
正
申
告

所
得
や
控
除
に
関
す
る
も
の

○
雑
損
控
除
の
申
告

○
土
地
建
物
（
収
用
を
除
く
）

○
株
式
・
先
物
取
引
の
譲
渡
所
得
や
損
失

　

の
繰
り
越
し
が
あ
る
申
告

○
介
護
保
険
サ
ー
ビ
ス
の
医
療
費
控
除
額

　

に
不
明
な
も
の
が
あ
る
申
告

所
得
税
の
税
額
控
除
に
関
す
る
も
の

○
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
（
初
年
度
）

○
外
国
税
額
控
除

○
政
党
寄
附
金
特
別
控
除　

な
ど

※
こ
の
ほ
か
、
ご
不
明
な
点
が
あ
り
ま
し

　

た
ら
、
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

所
得
税
申
告
の

　
　
　
　
相
談
は
税
務
署
へ

確
定
申
告
を
す
る
方
へ

復
興
特
別
所
得
税
額
の
記
載
漏
れ

に
ご
注
意
く
だ
さ
い

公
的
年
金
な
ど
を
受
給
さ
れ
て
い

る
方
へ
～
確
定
申
告
不
要
制
度
～

　

公
的
年
金
な
ど
の
収
入
金
額
の
合
計
額

が
４
０
０
万
円
以
下
で
、
か
つ
、
公
的
年

金
な
ど
に
係
る
雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額

が
20
万
円
以
下
の
方
は
、
所
得
税
の
確
定

申
告
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん（
市
・
県
民
税
の

申
告
は
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
）。

　

な
お
、
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
方
や

確
定
申
告
書
の
提
出
が
要
件
と
な
っ
て
い

る
控
除
（
純
損
失
の
繰
越
控
除
な
ど
）
の

適
用
を
受
け
る
場
合
は
、
確
定
申
告
書
の

提
出
が
必
要
で
す
。

　

ま
た
、
平
成
27
年
分
以
後
は
源
泉
徴
収

の
対
象
と
な
ら
な
い
公
的
年
金
な
ど
を
受

給
さ
れ
て
い
る
方
は
、
こ
の
確
定
申
告
不

要
制
度
は
適
用
さ
れ
ま
せ
ん
。

▲ＱＲコード

　

平
成
25
年
分
か
ら
平
成
49
年
分
ま
で
の

各
年
分
に
つ
い
て
は
、
所
得
税
と
併
せ
て

復
興
特
別
所
得
税
の
申
告
お
よ
び
納
付
を

す
る
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
。
そ
の
た

め
、
所
得
税
の
確
定
申
告
の
際
に
申
告
書

の
復
興
特
別
所
得
税
額
を
記
入
し
て
く
だ

さ
い
。

　

復
興
特
別
所
得
税
の
額
は
、
各
年
分
の

基
準
所
得
税
額
（
原
則
そ
の
年
分
所
得
税

額
）
に
２
・
１
％
の
税
率
を
乗
じ
て
計
算

し
た
金
額
で
す
。

問
い
合
わ
せ
先

信
濃
中
野
税
務
署

☎
�
３
１
５
１

農業者の皆さまへ
～青色申告と収入保険制度～

青色申告とは？
　確定申告には、青色申告と白色申告が
あります。青色申告は、事前に届出など
の準備が必要になります。しかし、自分
の経営を客観的につかむためのツールに
なり、税法上のメリットもあります。

問い合わせ先
関東農政局長野県拠点
☎０２６（２３３）２５００

　「青色申告承認申請書」を税務署に提
出してください。
提出期限　３月 15 日㈬

青色申告をするには

　国の農林水産業・地域の活力創造本部
で、青色申告を行っている農業者を対象
とした収入保険制度の導入が決定されま
した。詳しい内容は、農林水産
省ホームページ（右記ＱＲコー
ド）をご覧ください。

収入保険制度が導入されます

▲ＱＲコード
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所
有
し
て
い
る
（
し
て
い
た
）
原
動
機

付
自
転
車
、
軽
自
動
車
、
小
型
特
殊
自
動

車
お
よ
び
二
輪
の
小
型
自
動
車
が
次
に
該

当
す
る
場
合
は
、
名
義
変
更
（
譲
渡
）
ま

た
は
廃
車
の
手
続
き
を
お
願
い
し
ま
す
。

○
他
人
に
譲
っ
た
り
、
他
人
か
ら
譲
っ
て

も
ら
っ
た
場
合

○
廃
棄
し
た
場
合

○
盗
難
ま
た
は
紛
失
に
よ
り
、
所
有
し
な

く
な
っ
た
場
合

○
所
有
者
が
亡
く
な
っ
た
場
合

　

手
続
き
が
行
わ
れ
な
い
場
合
は
、
所
有

し
て
い
る
状
況
と
な
り
、
軽
自
動
車
税
が

軽
自
動
車
税
の
お
知
ら
せ

名
義
変
更
・
廃
車
手
続
き
は

　
　
　
　
　
　
　
　
お
早
め
に

農
耕
用
ト
ラ
ク
タ
ー
、フ
ォ
ー
ク
リ

フ
ト
な
ど
を
お
持
ち
の
方
へ

車　種 問い合わせ・手続き先

１２５㏄以下の原動機
付自転車、小型特殊
自動車、５０㏄以下の
ミニカー

市民課窓口係
☎（２２）２１１１（内線２７４）

地域振興課市民生活係（豊田支所内）
☎（３８）３１１１（内線１３１）

１２５㏄超～２５０㏄以下
の二輪車

長野県軽自動車協会
☎０２６（２４３）１９６７

２５０㏄超の二輪小型
自動車

北陸信越運輸局長野運輸支局
☎０５０（５５４０）２０４２

軽三輪車、軽四輪車
軽自動車検査協会長野事務所
☎０５０（３８１６）１８５４

※二輪小型、軽三輪車、軽四輪車は、長野県自家用自動車協会
中高支部【中野警察署内　☎（２２）３０７７）】にて代行
で手続きができます。

　

ト
ラ
ク
タ
ー
、
ス
ピ
ー
ド
ス
プ
レ
イ

ヤ
ー
、
フ
ォ
ー
ク
リ
フ
ト
な
ど
の
小
型
特

殊
自
動
車
に
は
、
道
路
走
行
の
有
無
に
関

係
な
く
標
識
（
ナ
ン
バ
ー
プ
レ
ー
ト
）
の

取
り
付
け
が
必
要
で
す
。

　

現
在
、
所
有
し
て
い
る
小
型
特
殊
自
動

車
に
標
識
が
付
い
て
い
な
い
場
合
は
、
至

急
、
税
務
課
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ

い
。
な
お
、
登
録
の
際
に
費
用
は
掛
か
り

課
税
さ
れ
続
け
ま
す
。
課
税
さ
れ
て
い
る

こ
と
に
気
付
か
ず
に
滞
納
金
が
発
生
し
て

い
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
ご
注
意
く

だ
さ
い
。

　

４
月
１
日
以
前
に
譲
渡
や
廃
車
を
す
る

（
し
た
）
方
は
、
３
月
中
に
手
続
き
を
済

ま
せ
て
く
だ
さ
い
。
手
続
き
を
完
了
し
た

日
が
廃
車
日
と
な
り
ま
す
。

　

な
お
、
廃
車
手
続
き
の
際
、
標
識
（
ナ

ン
バ
ー
プ
レ
ー
ト
）
を
返
納
し
て
い
た
だ

き
ま
す
が
、
紛
失
さ
れ
た
場
合
で
も
手
続

き
が
で
き
ま
す
。

※
１
２
５
㏄
以
下
の
原
動
機
付
自
転
車
・

小
型
特
殊
自
動
車
・
５０
㏄
以
下
の
ミ
ニ

カ
ー
の
標
識
を
紛
失
さ
れ
た
場
合
は
、

２
０
０
円
の
料
金
が
必
要
で
す
。

　

な
お
、
車
種
ご
と
の
問
い
合
わ
せ
・
手

続
き
先
は
、
下
表
の
と
お
り
で
す
。

ま
せ
ん
が
、
軽
自
動
車
税
が
課
税
さ
れ
ま

す
。

※
寸
法
、
最
高
速
度
な
ど
に
よ
っ
て
は
、

大
型
特
殊
自
動
車
に
分
類
さ
れ
る
車
両

も
あ
り
ま
す
の
で
、
標
識
の
交
付
申
請

の
際
は
、
十
分
に
注
意
し
て
く
だ
さ

い
。
（
大
型
特
殊
自
動
車
は
、
陸
運
事

務
所
で
の
登
録
と
な
り
ま
す
）

問
い
合
わ
せ
先

税
務
課
課
税
係

☎
�
２
１
１
１
（
内
線
２
２
５
）

市税　

軽
自
動
車
税
は
、
毎
年
４
月
1
日
現
在
で
、

原
動
機
付
自
転
車
、
軽
自
動
車
、
小
型
特
殊
自

動
車
お
よ
び
二
輪
の
小
型
自
動
車
を
所
有
し
て

い
る
方
に
課
税
さ
れ
ま
す
。

　

ま
た
、
年
度
ご
と
の
課
税
の
た
め
、
年
度
の

途
中
で
変
更
が
あ
っ
て
も
還
付
は
さ
れ
ま
せ
ん
。

※
市
税
の
納
付
な
ど
、
不
明
な
点
が
あ
り
ま
し

　

た
ら
、
税
務
課
ま
で
お
気
軽
に
お
問
い
合
わ

　

せ
く
だ
さ
い
。


